
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 142

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 29 DEL 12-03-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO HARD DISK - SPOSTAMENTO OS SU NUOVO SSD.
AFFIDAMENTO DITTA "ASTEK INFORMATICA SNC" E IMPEGNO
DI SPESA. CIG: Z5A27860DD.

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

- del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali);

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Considerato che si rende indispensabile ed urgente provvedere alla ottimizzazione del sistema
operativo al fine di evitare la perdita dei dati sui pc in dotazione all’ufficio Ragioneria e
all'ufficio Anagrafe, non più in grado di supportare i dati necessari;

Acquisito in data 12/03/2019 il preventivo della ditta “Astek Informatica snc” di Mosciano
Sant’Angelo n. 57 del 06/03/2019, per fornitura di n. 2 Hard Disk Ultra 3D SSD, 2.5-INCH, 1
TB e di n. 1 Crucial BX500 CT960BX500SSD1 SSD Interno, 960 GB, 3D NAND, SATA,
2.5 Pollici con relativa assistenza tecnica informatica per spostamento OS sul nuovo SSD;

Dato atto che, in base al suddetto preventivo, la spesa per l’acquisizione del servizio ammonta
ad € 643,21 più IVA 22% per complessivi € 784,51;



Verificato che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000,00 euro e pertanto non è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Ritenuto, stante l’urgenza e la congruità del prezzo particolarmente competitivo e conveniente
per l’Ente, di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla citata ditta;

Visto il DURC prot. INPS_13608240 del 03/01/2019 dal quale risulta che la Ditta Astek
Informatica snc è regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii. relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire, dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici, il seguente Codice Identificativo Gara Z5A27860DD;

Visto il redigendo Bilancio di Previsione per l’anno 2019;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2010;

Preso atto del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020 confermato, per il triennio
2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2019;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Ritenuto di impegnarne a tal fine la relativa spesa di € 784,71 sul cap. 83/1 del redigendo
bilancio 2019, dando atto che trattasi di spesa urgente e indifferibile e quindi non soggetta ai
dodicesimi;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

2) di accettare il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Astek Informatica s.n.c. acquisito
agli dell’Ente al prot. n. 2291 del 12/03/2019;

3) di procedere all’acquisto di n. 2 Hard Disk Ultra 3D SSD, 2.5-INCH, 1 TB e di n. 1 Crucial
BX500 CT960BX500SSD1 SSD Interno, 960 GB, 3D NAND, SATA, 2.5 Pollici con relativa
assistenza tecnica informatica per spostamento OS sul nuovo SSD, mediante affidamento
diretto alla ditta Astek Informatica s.n.c., con sede legale a Mosciano Sant’Angelo (TE) –
P.IVA 01617530678;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.29 del 12-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



4) di impegnare la somma di € 784,71 IVA compresa sul Cap. 83/1 del redigendo bilancio di
previsione 2019, dando atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile e, pertanto, non
soggetta ai dodicesimi;

5) di provvedere alla liquidazione della spesa, su presentazione di regolare fattura elettronica
da parte della ditta sopra menzionata, nei limiti dell’impegno assunto con la presente
determinazione.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line e sarà inserita
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.29 del 12-03-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-04-30T10:21:27+0000
	Germano Mignini




